
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 71 ze dne 12. 6. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis., 

Omluvena:  Marie Gutová   

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

Usnesení č. 71/1 – 71/26 

 

USNESENÍ č. 71/1:  RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

mezi budoucí povinnou ze služebnosti Obcí Lužice a budoucími oprávněnými ze 

služebnosti xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx k pozemku parc. č. 426/1, k. ú. Lužice u 

Hodonína, pro RD na pozemku parc. č. 421/1, k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    

USNESENÍ č. 71/2:  RO schválila Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13008917 mezi Obcí 

Lužice žadatelem a provozovatelem DS E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice, IŠ: 280 85 400, k přeložení venkovního vedení NN do kabelu na ul. 

Kratiny a s úhradou zálohy ve výši 70.000 Kč.      

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/3: RO vzala na vědomí dopis Úřadu práce ČR ze dne 31. 5. 2017, Ing. Radka Hořáka, 

ředitele kontaktního pracoviště Hodonín, o organizování veřejné služby. 

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/4: RO schválila Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s 

omezujícími podmínkami č. UZSVM/BHO/3812/2017-BHOM mezi nabyvatelem Obcí 

Lužice a převodcem ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, IČ: 69797111,k pozemku parc. č. 2938/19, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/5: RO vzala na vědomí dopis ze dne 6. 6. 2017 od xxxxx xxxxx ve věci společnosti SELU 

Energy, s. r. o., k vlastnickým právům k podílům společnosti.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/6: RO schválila zastoupení Obce Lužice v komisi pro výběr účetní v ZŠ a MŠ Jaroslava 

Dobrovolského Lužice xxxxx xxxxx a Mgr. Ing. Františkem Červinkem.  

 



 2 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/7: RO vzala na vědomí dopis od Bc. Michala Dombeka, jednatele společnosti Lutes s. r. o., 

ve věci rezignace na funkci jednatele společnosti, a rozhodla jej projednat na Valné 

hromadě společnosti Lutes s. r. o. dne 26. 6. 2017.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/8: RO schválila provedení revizí vnitřní elektroinstalace, hromosvodu, hydrantů, hasicích 

přístrojů, elektrospotřebičů, cvičebních náčiní, aj. v sokolovně, prostřednictvím 

společnosti Lutes s. r. o. na náklady obce.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/9: RO vzala na vědomí Zprávu o registraci Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ 

Hodonín – Lužice ze dne 1. 1. 2014, pod IČ: 44164351, a doporučuje SRPDŠ provést 

opravu (název spolku) ve veřejném rejstříku.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 71/10: RO schválila výměnu starých a doplnění chybějících čísel hrobových míst na hřbitově 

v Lužicích za nové společností Lutes s. r. o. a současné schválila přečíslovaní hrobových 

míst v nové části hřbitova.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 71/11: RO vzala na vědomí ze dne 29. 5. 2017 xxxxx xxxxx ke koupi pozemků parc. č. 1864/7, 

1864/3 a 1864/4, k. ú. Lužice u Hodonína, za jím navrženou cenu 425 Kč/m2, a 

nedoporučuje ZO prodat pozemky parc. č. 1863/1 a 1864/4, vše v k. ú. Lužice u 

Hodonína, a taktéž nedoporučuje prodat pozemek parc. č. 1864/7, k. ú. Lužice u 

Hodonína, za cenu 425 Kč/m2. (ZO na svém XVII. veřejném zasedání dne 27. 4. 2017 

schválila usnesení č. 17/8a: ZO Lužice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1864/7 – 

zahrada, k. ú. Lužice u Hodonína, o výměře 2 m2, za cenu 700 Kč za m2, s platností do 

31. 12. 2017.)  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 71/12: RO schválila tvarování korun stromů (javory a ořešáky) v ul. U Lidového domu. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 3 

USNESENÍ č. 71/13:  RO schválila opravu střechy budovy č. p. 592 (sundání sirény, výměna korýtek a výměna 

vadných tašek) p. Josefem Hlaváčem z Moravské Nové Vsi, U Jordánky 447, IČ. 

10561781. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/14: RO pověřila p. Ing. Jakuba Buchtu, DiS., k legislativnímu prověření možnosti využívání 

vody z obecních studní občany obce.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/15: RO projednala dopis ze dne 12. 6. 2017 zastupitele Mgr. Tomáše Kláska s upřesňujícími 

dotazy a požadavky na Radu obce Lužice k objektu č. p. 33, a schválila odpověď na tento 

dopis.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/16: RO schválila úhradu nákladů souvisejících s likvidací jedné komory bývalého septiku 

Restaurace Lužák, ve výši 12.844 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/17: RO schválila zadávající dokumentace pro výběrová řízení: 

 19. 6. 2017 ve 13.00 hod. pro akce „Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice 2016 

(SO 02 Novostavba chodníku ul. Bojanovická, Lužice)“ a „Lužice - Demolice domu č. p. 

254“ na ul. Velkomoravská,   

20. 6. 2017 ve 13.00 hod. pro akce „Oprava rekreační plošiny vodní nádrže Cihelna – 

beranění pilotů“, „Oprava rekreační plošiny vodní nádrže Cihelna – montáže, demontáže, 

panelová plocha, ocelové konstrukce“.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/18: RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným All Stars 

fitness tým dětí Lužice, U Stadionu 982/18, IČ: 87374005, ve výši 15.000 Kč na náklady 

spojené s účastí na mistrovství světa v roce 2017. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/19: RO schválila opravu měřidla odpadních vod odváděných v části kanalizační sítě obce 

Lužice na ČOV v Mikulčicích ve výši 26.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 4 

USNESENÍ č. 71/20: RO schválila finanční příspěvek Spolku vojenské historie Valtice z. s., Dědina 327, 

Hlohovec, ve výši 3.000 Kč.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

 

 

USNESENÍ č. 71/21: RO schválila náklady na grafické práce výtvarnice xxxxx xxxxx ve výši 8.000 Kč pro 

přípravu propagačních materiálů obce.    

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/22: RO schválila odměnu pro xxxxx xxxxx ve výši 5.000 Kč za odbornou přípravu programu 

Slovácká Svatba na Podluží podle Josefa Kopeckého.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/23: RO schválila Dohodu o provedení práce s xxxxx xxxxx na údržbu krojů, škrobení a 

žehlení kasanic ve vlastnictví obce Lužice v rozsahu 30 hodin, 70 Kč/hodina.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/24: RO schválila náklady ve výši 20.000 Kč na akci Lužická míle, která se uskuteční dne 24. 

června 2017.    

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/25: RO schválila vypracování energetického auditu k závěrečné monitorovací zprávě pro 

dotace na akci „Stavební úpravy kotelny Základní školy Lužice“. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 71/26: RO schválila nákup 9 ks cyklodresů pro reprezentaci obce Lužice při sportovních akcích.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 12. 6. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 


